
Paraná , 26 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2249 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        36 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO Nº60 
 
AVISO PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE 
LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS 06-2021 – 
PMB 
  
O Município de Bandeirantes-PR, torna público que retificou o edital 
e prorrogou para às 09h00 horas do dia 12/05/2021, no portal de 
compras do governo federal www.comprasnet.gov.br, onde realizará a 
licitação na modalidade em referência, que tem por objeto Aquisição 
parcelada e com cota de no máximo 25% de participação para 
Empresas ME, EPP e MEI, através de REGISTRO DE PREÇOS, de 
Materiais e Equipamentos Médicos Hospitalares para atendimento à 
Secretaria de Saúde e Corpo de Bombeiros do Município de 
Bandeirantes PR. A retirada do edital poderá ser feita nos sítios 
eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e ou 

www.bandeirantes.pr.gov.br e também no departamento de Licitações 
da Prefeitura a partir de 27/04/2021. 
  
Bandeirantes, 23 de abril de 2021 
  
CLEBER BATISTA 
Secretário de Administração 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 86/2021- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2021-PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: RAFAEL RODRIGUES MARTINS 31852016809 
  
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE 
SEGURANÇA, SISTEMA DE ALARME E SISTEMA DIGITAL DE 
GRAVAÇÃO (DVR) PARA MONITORAMENTO E SEGURANÇA 
DOS EDIFÍCIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES 
VALOR: R$ 17.357,40 (Dezessete mil, trezentos e cinquenta e sete 
reais e quarenta centavos) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) MESES, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) MESES, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
  
DOTAÇÕES: 
SECRETARIA DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO 
ADMINISTRAÇÃO 0420/00000200104122040420134490520000 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
Bandeirantes-PR, 22 de abril de 2021. 
  
Prefeitura Municipal de Bandeirantes 
JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 
  
Rafael Rodrigues Martins 31852016809 
RAFAEL RODRIGUES MARTINS 
Proprietário 
  
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 36/2021 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.500/2021, de 04 de janeiro de 2021, que declarou Dispensável a 
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93 e 
Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor: LUZIA 
AUSTULINA DOS SANTOS - ME. 
01 – 365 – PCTE - MARMITEX EM ISOPOR COM TAMPA, 
CONTENDO 100 UNIDADES – TAMANHO M – VL UNIT – 48,00 
– VL TOTAL 17.520,00 
Para AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS PARA MARMITEX EM 
ISOPOR COM TAMPA, PARA ATENDER A COZINHA 
COMUNITÁRIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no 
valor total R$ 17.520,00 (Dezessete mil quinhentos e vinte reais), 
face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo 
Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído.  
  
Bandeirantes, 20 de abril de 2021. 
  
JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 
  
DISPENSA DE LICITAÇÃO – 38/2021 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da 
Portaria nº 1.500/2021 de 04 de janeiro de 2021 que declarou 
Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da 



Paraná , 26 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2249 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        37 

Lei 8666/93 e Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor: 
MP CENTRO DE DIAGNÓSTICO AVANÇADO LTDA. 
01 - EXAME DE HISTEROSSALPINGOGRAFIA – VALOR 400,00 
Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAME DE HISTEROSSALPINGOGRAFIA 
PARA PACIENTE ENCAMINHADO PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES –PR NOS AUTOS 
Nº0000592-38.2021.8.16.0050, no valor total R$ 400,00 
(quatrocentos reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e 
atualizado pelo Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
  
Bandeirantes-PR, 23 de abril de 2021. 
  
JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fernando Henrique Ferreira Franco 
Código Identificador:A240ACBF 

 


